ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление администрации  Павловского муниципального района Воронежской области  от 05.12.2019 № 916 « Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Павловского муниципального района  «Управление сельского хозяйства»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 16.09.2009 № 526 «Об утверждении рекомендаций по разработке муниципальными учреждениями и органами администрации Павловского муниципального района примерных положений об оплате труда работников» администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в приложение к постановлению администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 05.12.2019 № 916  «Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Павловского муниципального района «Управление сельского хозяйства» следующие изменения:

1.1. Пункт 6.1.2. изложить в следующей редакции:
   «Работникам могут быть установлены следующие виды выплат стимулирующего характера:
1) за интенсивность и высокие результаты работы;
2) за выполнение особо важных и срочных работ;
3) за трудовой стаж работы;
4) премиальные выплаты по итогам работы (квартал, год);
5) к профессиональным и общегосударственным праздникам.
1.2. Пункт 6.9. изложить в следующей редакции:
«В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за трудовой стаж, включается:
1) общий трудовой стаж работы, исчисленный согласно действующему законодательству;
2) время, когда работник фактически не работал, но за ним сохранялось место работы (должность), а также время вынужденного прогула при неправильном увольнении или переводе на другую работу и последующем восстановлении на работе;
3) время по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;
4) время действительной военной службы лиц рядового и офицерского состава.

1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Павловского муниципального района «Управление сельского хозяйства» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Павловского муниципального района «Управление сельского хозяйства» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

	Глава Павловского муниципального района Воронежской области

М.Н. Янцов

Приложение № 1
к постановлению администрации Павловского муниципального района Воронежской области                                                                  от _______________№________

Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Павловского муниципального района «Управление сельского хозяйства»

«Рекомендуемые минимальные размеры окладов должностей руководителей, специалистов и служащих

1. Профессиональная квалификационная группа должностей
служащих третьего уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер оклада

	1 квалификационный уровень
	Экономист, инженер по организации управления производством, документовед, специалист отдела
	        23760

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым могут быть установлены производные «ведущий»
	        30158

	5 квалификационный уровень
	Главный (экономист)
	30158

2.Профессиональная квалификационная группа должностей
служащих четвертого уровня
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер оклада

	2 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	     31932

3. Профессиональная квалификационная группа должностей
служащих пятого уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер оклада

	2 квалификационный уровень
	Заместитель директора, главный бухгалтер
	      46354

	3 квалификационный уровень
	Директор
	      57936

	Глава Павловского муниципального района Воронежской области

М.Н. Янцов

Приложение № 2
к постановлению администрации Павловского муниципального района Воронежской области                                                                  от _______________№________

Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Павловского муниципального района «Управление сельского хозяйства»

Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

1.Профессиональная квалификационная группа должностей
рабочих второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Водитель
	23760

	Глава Павловского муниципального района Воронежской области

М.Н. Янцов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации-
руководитель аппарата администрации
Павловского муниципального района 	                                                        Ю.В. Чечурина

Заместитель главы администрации – начальник
отдела социально-экономического развития,
муниципального контроля и поддержки
предпринимательства администрации
Павловского муниципального района 	                                                            А.Г. Хабаров

Руководитель муниципального
отдела по финансам администрации
Павловского муниципального района 			                                    С.И. Воробьев

Руководитель муниципального отдела
по управлению муниципальным имуществом
администрации Павловского
муниципального района 	                                                                                П.О. Никитин

Начальник отдела правового обеспечения и
противодействия коррупции администрации
Павловского муниципального района 				                         Ю.С. Жиляева

Директор муниципального казенного
учреждения Павловского муниципального
 района  «Управление сельского хозяйства»                                               В.В. Мамонтов

ВНЕСЕНО

Первый заместитель главы администрации
Павловского муниципального района 	            Ю.А. Черенков